2018 por la Sala Penal del Tribunal Superior del Distrito Judicial de esta ciudad, fue 
condenado Fredy Antonio'Vargas \ Ramirez, como interviniente del delito de 
peculado por apropiacion -Artieulo 397 inciso 2° del Codigo Penal-, a las penas 
principales de noventa y tres (93) meses de prision y al pago de mil cuarenta y 
siete punto cincuenta y cuatro (1047.54) salaries minimos legates mensuales 
de multa, asf como a la accesoria de inhabilitacion para el ejercicio de derechos y 
funciones publicas por el termino de la sancibn principal, negandosele la suspension 
condicional de la ejecucibn de la pena y la:prisibn domiciliaria, por hechos ocurridos